П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п. Вейделевка

“ \ъ - ” a ^ e i ju J k  2024 г. №

О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации
Вейделевского района Белгородской области
от 25 января 2021 года № 18

В целях реализации Единого стандарта мер социальной поддержки
участников специальной военной операции и членов их семей, единого подхода
к организации питания детей из семей, нуждающихся в социальной поддержке,
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях
Вейделевского района, сохранения и укрепления их здоровья
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление
администрации Вейделевского района Белгородской области от 25 января 2021
года № 18 «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся и
осуществления мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в
социальной поддержке, в муниципальных общеобразовательных организациях
Вейделевского района»:

1.1. дополнить пункт 1.2 раздела 1 Порядка организации питания
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных
общеобразовательных организациях Вейделевского района абзацем 7
следующего содержания:

«- дети из семей погибших участников специальной военной операции
двухразовым горячим питанием (завтрак и обед)»;

1.2. дополнить раздел 2 Порядка организации питания обучающихся и
осуществления мер по социальной защите детей из семей, нуждающихся в
социальной поддержке, в муниципальных общеобразовательных организациях
Вейделевского района пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. дети из семей погибших участников специальной военной операции

обеспечиваются двухразовым горячим питанием исходя из фактически
сложившейся стоимости двухразового питания в конкретной
общеобразовательной организации за счет средств районного бюджета.
Бесплатное горячее питание для детей из семей погибших участников
специальной военной операции устанавливается при подтверждении их статуса
документом (справкой), выданным управлением социальной защиты населения
администрации Вейделевского района. Документ (справка), подтверждающий
признание статуса, представляется в общеобразовательную организацию»;

1.3. соответственно пункт 2.7 раздела 2 Порядка организации питания
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных
общеобразовательных организациях Вейделевского района считать пунктом
2 .8 ;

1.4. абзац 1 пункта 2.8 раздела 2 Порядка организации питания
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных
общеобразовательных организациях Вейделевского района изложить в
следующей редакции:

«Обучающиеся из многодетных и малоимущих семей, обучающиеся с
ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, не имеющие статуса
детей с ограниченными возможностями здоровья, а также дети из семей
погибших участников специальной военной операции, получающие
образование на дому в соответствии с медицинским заключением и
получающие образование дистанционно в силу сложившихся объективных
обстоятельств, обеспечиваются продуктовыми наборами исходя из фактической
стоимости двухразового питания (завтрак и обед) в день на весь период
указанного обучения в соответствии с приказом общеобразовательной
организации».

2. Управлению финансов и налоговой политики администрации
Вейделевского района (Масютенко Г.Н.) осуществлять финансовое
обеспечение расходов в пределах средств, предусмотренных в муниципальном
бюджете на соответствующий год, согласно Порядку организации питания
обучающихся и осуществления мер по социальной защите детей из семей,
нуждающихся в социальной поддержке, в муниципальных
общеобразовательных организациях Вейделевского района.

3. Заместителю начальника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе администрации Вейделевского района -  начальнику
организационно-контрольного отдела управления по организационно
контрольной и кадровой работе администрации Вейделевского района
Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего постановления в
печатном средстве массовой информации муниципального района
«Вейделевский район» Белгородской области «Информационный бюллетень
Вейделевского района».

4. Начальнику отдела делопроизводства, писем по связям с
общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной Н.В.

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте
администрации Вейделевского района Белгородской области.

6. Действие настоящего постановления распространяется на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации Вейделевского района по социальной
политике администрации района Прудникову Ж.В.

Глава администрации
Вейделевского района А.Самойлова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления администрации Вейделевского района

Белгородской области «О внесении изменений и дополнений
в постановление администрации Вейделевского района

Белгородской области от 25 января 2021 года № 18»

Настоящий проект постановления администрации Вейделевского
района Белгородской области «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации Вейделевского района Белгородской области
от 25 января 2021 года № 18» разработан в целях реализации Единого
стандарта мер социальной поддержки участников специальной военной
операции и членов их семей, единого подхода к организации питания детей
из семей, нуждающихся в социальной поддержке, обучающихся в
муниципальных общеобразовательных организациях Вейделевского района.

В соответствии с обращением Белгородской областной Думы от 14
сентября 2023 года № 2461-23/5 предлагаем с 1 января 2024 года ввести
меру социальной поддержки участников специальной военной операции и
членов их семей: предоставление льготного двухразового горячего питания
(завтрак и обед) детям из семей погибших участников специальной военной
операции, обучающимся в муниципальных общеобразовательных
организациях Вейделевского района.

В настоящее время в общеобразовательных организациях района
обучаются 2 ребенка из семей погибших участников специальной военной
операции.

Обеспечение вводимой меры социальной поддержки данной
категории детей будет осуществляться за счет средств муниципального
бюджета.

Заместитель начальника отдела
по работе со школами управления
образования администрации
Вейделевского района О.И. Вобликова

Лист № из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

«О внесении изменений и дополнений в постановление
администрации Вейделевского района Белгородской области

от 25 января 2021 года № 18»

Документу присвоен № i З-Ч* о т  Ч 2024 г.
Имя электронного файла__________________________
Постановление подготовлено:
заместитель начальника отдела по работе
со школами управления образования
администрации Вейделевского района
О.И. Вобликова« "jjfc » 2024 года

Постановление согласовано:

№
п/п

Ф.И.О., должность Дата
передачи

на
согласование

Подпись Дата
согласовани

я

Примечание

1. Лемзякова Ю.А. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района-
руководитель аппарата главы
администрации района

S t #  ыхш

2. Прудникова Ж.В. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района по
социальной политике
администрации района

3. Масютенко Г.Н. - заместитель
главы администрации
Вейделевского района по
экономическому развитию,
финансам и бюджетной политики -
начальник управления финансов и
налоговой политики
администрации Вейделевского
района

•

4 . Ханина О.Н. - заместитель
руководителя аппарата главы
администрации Вейделевского
района -начальник юридического
отдела администрации
Вейделевского района

// , &У-
£

о

//.&</.

5. Масютенко С.А. - начальник
управления образования
администрации Вейделевского
района tyov./tc/v А/

Z '

Лист согласования оформил:
заместитель начальника отдела по работе
со школами управления образования
администрации Вейделевского района

« ‘/ f f » Щ Ш Л' _2024 года

О.И. Вобликова

Лист № из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта постановления

администрации Вейделевского района
«О внесении изменений и дополнений в постановление

администрации Вейделевского района Белгородской области
от 25 января 2021 года № 18»

Документу присвоен № от -гг см 2024 г.

№
п/п

Наименование организации Кол-во
экземпляров

1 Заместитель главы администрации Вейделевского района по
социальной политике администрации района

1

2 Заместитель руководителя аппарата главы администрации
Вейделевского района - начальник юридического отдела
администрации Вейделевского района

1

3 Управление образования администрации Вейделевского
района

1

4 Управление финансов и налоговой политики администрации
Вейделевского района

1

5 Управление социальной защиты населения администрации
Вейделевского района

1

Итого: 5

Лист рассылки оформил:
начальник отдела по работе со школами
управления образования
администрации Вейделевского района О.И. Вобликова

» 024 года